és à la vie, avaient disparu, s'ir- lui, et grand fut le courroux du me qui pensait avoir recouvré et du père qui s'imaginait que était rendu, et ils firent des men, et les assistants disaient : « Si homme bienfaisant, tu ne détruis qui est rendu, mais tu rendrais détruit; mais tu es un magicien » Cynops, et tu as anéanti les biens nous avait accordés; rends-nous ces es ou nous te tuerons. » Quelques- it : « Ne lui faites aucun mal jus- le juste Cynops revienne, et alors a au jugement éternel. » Ils se à cet avis, qui était conforme à ce t Cynops, et ils restèrent au bord trois jours et trois nuits sans pren- rriture et criant : « Puissant Cy- ste-nous. » Et grand nombre d'en- nbèrent gravement malades à cau- abstinance et des clameurs qu'ils ; plusieurs tombèrent privés de et moururent.

CHAPITRE XXX.

rant qu'ils périssaient misérable- blemu de compassion; il gémit et se er, disant : « Seigneur Jésus-Christ, avoyé dans cette île pour le salut bitants, donne-leur l'intelligence in qu'aucun d'eux ne périsse. » Et blait en disant : « Mes frères, écou- rec patience; voici quatre jours n'avez mangé et vous persistez à endant celui qui ne viendra pas. s, par un juste châtiment de Dieu, tombé dans la perdition éternelle; n de vous se retire donc, je vous dans sa maison, et prenez de la afin de conserver votre vie. » Et r ainsi parlé, il vint à ceux qui ccombé à la fatigue, et il pria sur t : « Seigneur Jésus-Christ qui, jour, rappellera de la mort par le rompette, les hommes qui se sont et ont quitté le monde, étends ta ces hommes qui sont morts, afin ennent à la vie, » et aussitôt ils ent. Et la foule, voyant ce pro- osterna devant Jean et l'adora, di- autre, nous savons à présent que de la part de Dieu. » Et Jean leur ez en vos demeures, prenez de la et restaurez vos âmes. Je vais al- yron qui a été converti à Jésus- ensuite j'irai vers vous, et je vous e qui vous est nécessaire; » et cha- sa maison.

Âmes de notre côté chez Myron, et le joie éclata quand nous y arri- Myron mit la table, et nous primes riture avec lui. Au point du jour, us les habitants se réunirent de- aison de Myron, disant : « Myron, es de grands biens à cause de le Dieu et du bon maître qui s'est à nous par ton entremise. Conduis- hors auprès de nous, afin que nous

recevions de lui la parole de la foi. » Myron pensa qu'ils parlaient ainsi avec perfidie afin d'attirer Jean au dehors et de le tuer, mais Jean lui dit : « Ne t'épouvante pas, mon frère, et ne crains rien; j'ai confiance en mon Dieu qui a été crucifié à cause de nous, et il n'y a nul mauvais dessein en ces hommes. » Il sortit donc, et la foule s'écria : « Tu es le sauveur de nos âmes, tu es le grand Sei- gneur et le Dieu qui éclaire l'homme d'une lu- mière immortelle. » Jean, les entendant parler ainsi, déchira ses vêtements et couvrit sa tête de poussière, et il fit signe de la main pour demander le silence, et tous se turent avec effroi, et Jean monta sur un lieu élevé et dit : « Ne vous égarez pas, mes frères, et ne blasphémez point; je ne suis pas un Dieu, » et ouvrant les Ecritures et commençant par Moïse, il leur expliqua ce que les prophètes avaient dit du Fils de Dieu, et comment Dieu a envoyé sur la terre son Fils unique qui est né d'une femme pour le salut des hommes : « Je suis, » dit-il, « le ser- viteur indigne du Fils du Dieu vivant; il m'a envoyé dans cette île pour que je vous fasse sortir de l'erreur, et c'est en son nom et par sa puissance que je fais tous les prodiges que vous voyez. » Et après les avoir ensei- gnés d'après l'Écriture, il rentra chez My- ron, et plusieurs vinrent le trouver, le priant de les baptiser, et après les avoir instruits, il les baptisa au nom du Père, et du Fils, et du Saint-Esprit.